
 

GR/Disp. nomina Delegaalla firmaradioprot.Laudiero.docx  

    

 
 

           Al        Sig. Gennaro Laudiero 

            Direzione Sanitaria 
 

U.O.C. Gestione Affari Generali e p.c.  Al Direttore Sanitario 
 

Al Direttore Amministrativo 
 

All’ Esperto Qualificato 

 Dott.ssa Stefania Clemente 

Responsabile dell’U.O.S. di Fisica Sanitaria 

e Radioprotezione 

D.A.I. di Sanità Pubblica, 

Farmacoutilizzazione e Dermatologia 
 

Alla  Sig.ra Francesca Castiglione Morelli 

Responsabile P.O. Segreteria generale, 

Protocollo, Coordinamento relazioni con 

Enti e Organi istituzionali 
 

    LORO SEDI 
    

DISPOSIZIONE N. 254      DEL 22.05.2019 
 

 

Oggetto: Delega alla firma delle schede dosimetriche informatizzate dei radioesposti dell’A.O.U. Federico II. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-Visto il Decreto Legislativo del Governo del 17 marzo 1995 n. 230, modificato dal D.Lgs. 26 maggio 2000   

n. 187, dal D.Lgs. 26 maggio 2000 n. 241 e dal D.Lgs. 9 maggio 2001 n. 257,  recante “Attuazione delle 

direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 92/3/Euratom e 96/29/Euratom in materia di radiazioni 

ionizzanti”; 

 -Considerato che, ai sensi dell’art. 81 – Documentazione relativa alla sorveglianza fisica della protezione - 

del succitato decreto, l’esperto qualificato deve provvedere, per conto del datore di lavoro, ad istituire e 

tenere aggiornata la documentazione nello stesso riportata, con particolare riferimento al punto 1. – co. d):    

“ le schede personali sulle quali devono essere annotati i risultati delle valutazioni delle dosi individuali e 

delle introduzioni individuali; le dosi derivanti da eventuali esposizioni accidentali, di emergenza, da 

esposizioni soggette ad autorizzazione speciale  o da altre modalità di esposizione debbono essere annotati, 

separatamente, in ciascuna scheda”; 

  -Considerato che le succitate schede personali dosimetriche informatizzate dei radioesposti, prodotte, ai sensi 

dell’art. 81 del D.Lgs. 230/95, in conformità al modello B allegato XI del D.Lgs. 241/2000, sono da rendere 

a cura del datore di lavoro, oltre che dall’esperto qualificato; 

  -Ritenuto opportuno delegare la firma delle schede in argomento, nell’ottica di snellimento dell’azione 

amministrativa; 

 -Individuato il Sig. Gennaro Laudiero, Collaboratore  Professionale Sanitario, in servizio presso la Direzione 

Sanitaria dell’A.O.U., scelto d’intesa con l’esperto qualificato, quale soggetto cui conferire la delega per la 

sottoscrizione delle schede personali dosimetriche di cui sopra; 

  -Ritenuto che lo stesso debba rendere dichiarazione formale di accettazione dell’incarico di che trattasi 
   

DISPONE 
 

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 -Delegare la S.V. alla sottoscrizione, unitamente all’esperto qualificato, delle schede personali dosimetriche 

informatizzate dei radioesposti dell’A.O.U. Federico II, prodotte, ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. 230/95, in 

conformità al modello B, allegato XI del D.Lgs. 241/2000; 

  -Disporre che la S.V. renda dichiarazione formale di accettazione dell’incarico di che trattasi; 

-Dare alla presente immediata esecuzione. 

               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                   Dott. Vincenzo VIGGIANI 
F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA      


